
o;
/t iÍ
H*lÍ
Bř!0
úEx

É=í

Smlouva o vytvoření webové aplikace pro optimalizaci evidence
autobusové dopravy na terminálech

Smluvní strany

1. Regionální organuátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace
se sídlem Rytířská 406110, Staré Město, l l0 00 Praha 1

ICO:60437359
DIČ CZ6043735g
zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

(dále j en,,objednatel")

2. čsao SVT Praha' s.r.o.
se sídlem Praha 8, KřiŽíkova 4-6
tČo: +sg 05 202
DIČ CZ 458 05 202
Spisová značka: C 1l856 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupena: David Švingr, jednatel

Martin Siegel, jednatel
(dále jen,,zhotovitel")

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je

a) vyťvoření webové aplikace pro optimalizaci evidence autobusové dopravy na
autobusoqých stanovištích (dále jen,,AS") a nácestnýchzastávkách (dále jen,,NZ") ve
správě objednatele (dále souhmně jen ,,Aplikace");

b) poskýnutí souvisejících fakultativních rozvojových sluŽeb (dále jen ,,Rozvojové
služby").

2. Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele vytvořit Aplikaci a
poskytovat objednateli Rozvojové sluŽby, to vše za podmínek této smlouvy, a objednatel
se zavazuje za tato plnění zaplatit zhotoviteli za podmínek této smlouvy příslušnou
odměnu.

il.
Termín, místo a způsob plnění - Aplikace

1. Hlavními funkcionalitami Aplikace bude

a) jednotná evidence autobusové dopravy na AS a NZ;

b) online komunikace s dopravci a dalšími smluvními uŽivateli AS a NZ při vystavování
vyúčtování a následném schvalování ze strany dopravců;

c) propojení s účetním systémem GORDIC pouŽívaným objednatelem.

Podrobná specifikace poŽadovaných vlastností Aplikace je uvedena V příloze č. 1 této
smlouvy.

2. Předmětem plnění zhotovitele je výlučně programové vybavení; potřebné hardwarové
vybavení, na němŽ bude Aplikace provozována, si zajišťuje sám objednatel na své náklady

Sft:ttl;t I I



a svou odpovědnost. Zhotovitel se však zavazuje, že k řádné funkci Aplikaci bude
postačovat obvyklé hardwarové vybavení.

3. Místem plnění je sídlo objednatele.

4' K předání apřevzetíkonečné verze Aplikace splňující všechny poŽadavky dle této smlouvy
dojd9 nejpozději do 40 pracovních dnů od izájěmně odsouhlaseného termí nu zahájení
qývojových prací. Zhotovitel se zavazuje, že iývojové práce zahájí nejpozději ao ro
pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

5' o předání a převzetí Aplikace bude smluvními stranami sepsán předávací protokol;
součástí předání apřevzetí bude též demonstrace funkčnosti Aplikace. bbjednatel Aplikaci
převezme' je-li v souladu s touto smlouvou; v opačném případě je objědnatel opiávněn
převzetí Aplikaci odepřít, a to až do doby' kdy zhotovitót óastrá''í vidy, které převzetí
bránily.

III.
Termín, místo a způsob plnění - Rozvojové služby

1. Předmětem rozvojových sluŽeb mohou byt pouze sluŽby týkajíci se Aplikac e a jeji
implementace, zejména rozšíření stávajících nebo doplnoni nov1icň funkcionalit Aplikácé,
propojení Aplikace s dalším programovým vybavením objednatele apod.

2. Maximální rozsah rozvojových sluŽeb činí 100 člověkohodin.
3. Rozvojové sluŽby budou poskytovány na základě konkrétních zad,áni objednatele.

Jednotlivé dílčí úkoly Rozvojových sluŽeb budou plněny v rozsahu, termínech a žpůsobem
dle dohody s objednatelem. Při zadávánijednotlivých dílčích úkolů budou smluvní strany
postupovat v nás1edujících postupných krocích' nedohodnou-li se v konkrétním případě z
důleŽitých důvodů j inak:

- objednatel definuje svůj požadavek včetně časové priority a specifikuje poŽadované
výstupy (dále j en',požadavek o bj ednatele..) ;

- zhotovitel předloŽí objednateli kalkulaci časové naročnosti realizace předmětného
poŽadavku objednatele a navrhne časový harmonogram této realizaóe (dále jen
,,kalkulace");

- objednatel kalkulaci odsouhlasí, nebo odmítne; v případě odsouhlasení kalkulace je
zhotovitel povinen poŽadavek objednatele zrealizovattakto odsouhlaseným způsobeň.

Veškerá komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem při zadávání jednotlivych dílčích
úkolů dle tohoto odstavce můŽe probíhat i prostřednictvím e-mailu.

4. Místem plnění je sídlo objednatele, nevyplývá-lizpožad,avku objednatele nebo z kalkulace
jinak.

5. objednatel je oprávněn plnění kteréhokoliv dílčího úkolu zhotovitele kdykoliv zužit nebo
zastavit; objednatel se touto smlouvou vuči zhotoviteli nezavůu,1e k Žádnému
minimálnímu rozsahu Rozvojových sluŽeb a je oprávněn si téŽ žádné Rozvojové sluŽby
nevyžádat. V případě využití práva na zuženi nebo zastavení plnění kteréhokoliv dílčího
úkolu zhotovitele nenáleŽí zhotoviteli v této souvislosti žááné odškodnění nebo jiná
náhrada nad rámec úhrady odměny za již odpracovanou část plnění.

6. Zhotovitel je povinen vést písemné zéznamy o průběhu plnění Rozvojových sluŽeb a jejich
časovém rozsahu (dále jen ,,ýkaz práce"). Na vyžádání objednáteté ;e povinen těnto
výkaz práce objednateli bez zbytečného odkladu předložii a zárouéň .ru vyžádáni
objednatele podat ke kaŽdé položce uvedené ue uýka'u práce podrobné vysvětlení



7

apředloŽitveškerédokumenty,kteréoprávněno.st'tétopoloŽkyprokazují(iak
z věcného/ou.ut'ouJno hl'di'ku' iak z hlediska ěasového)'

Veškerévýstupyplnění(předmětplnění)RozvojovýchsluŽeb'resp.jednotlivýchdílčích
úkolů, budou 'r,áio"it.rĚm 

předány;"";;;;;J'* pr'íáv "á žayt"9ě předávacího

protokolu. obj.j;;t;i príslusné 'yrt'pí. 
př.).,T' .:'"'-íi v souladu s poŽadavky

objednate'e, ' "#;;; 
p'rip"Jc;" ouíJnJ.r óprávněn.pr|"rr"tivýstupů odepřít' ato aŽdo

doby' kdy zhotovř;ffiJ';'i vaay' které převzetí bránily'

IV.

Společná ujednání pro Aplikaci i Rozvojové služby

. Nedílnou součástí všech uýstupů předávaných no{le této smlouvy jsou vŽdy téŽ veškeré

zdrojové r<oav a tnirr""ný voltn8 ,"-"ir.:rcr 
^aor.'-"ň". 

" 
,prá"o,uné v českém nebo

anglickém:*r.L,-'."i" j:*:' 
ffi h*i;''"*:T.T':;ťxf#i'xi*l:-xiiyi'i:

r.oáv u knihovny musí bý ZPra:ova

osobě s prislusnými oauá*ý*i ;iJrilT; á;;;á""..ňT p".t'"pit strukturu zdrojového

kódu, Zorientovaltl]; ;#;ii "'Jt,''uczr'c'áo*upny.t''tJ.r'nicti'crr 
zaÍízenia Aplikace

jej dále ar. potr'bv-ú'uuouu'' ménit nebo rozvíjet'

2.ZhotoviteljepovinenudrŽovatdokumentacipodleodstavce1stálevaktuálnímstavuav
případě potreui i."o* íatsledkuniilili žm'en'a'oiluňo-tJa'l je povinen ji náleŽitě

zaktua|ízovat tať, a6y státe uyno.ronutu poŽadavkům tohoto odstavce'

1

v
Odměna a platební podmínky

1. 
í'"::1T;;ffi*:lr1"", tři sta tisíc korun českých) za vytvoření a dodání Aplikace;

b)verrýši950Kč(slovy:devětsetpadesátkorunčeských)začlověkohodinuvpřípaděv'' 
párřytouaní Rozvojoqých sluŽeb'

2.odměnauvedenávodstavci1představujekonečnouanepŤekr9ěi.:l1::'.eÍť'tzaplnění
poskýovaná zh;ovite'em a jrou .Iř);il;i' i u.stJrj'íatlady zhotovite'e související

s plněním,u,".řrř*"vi'"pr. "áHáj; 
*'""t'"i'r'e.i 1iisi "vu"y"'r Ý:y"zhotovitelem'

mzdy,pojistcni, si;'bi elektron-icteioÁunituce, přepravné' poštovn é,ztrátový ěas apod')'

Pro vylouč."i'o".rrvťná.ii ,*tuu:i:1'"'y uvádí' .Ž'- 
;"J;ď'"ec odměny sjednané podle

tohoto ělánku 'ž.J'rň".vitel 
vůeiour"á"""ir 'a 

p'ncffiui*o'ti dle této smlouvy právo

,'u záano" další odměnu či náhradu'

3.Kodměněuvedenévodstavci19.ud.připoětenatéŽpříslušnádařtzpřidanéhodnotypodle
příslušných n;;#;ň řř.Jpirt účň;;;"ke áni uskuteencni zdanitelného p'nění'

4.odměnazavývořeníadodání,Aplikacebudeuhrazenanazákladéfakturyvystavené
zhotovitele- óo tpr,em splnění.teiá ea'ti smlouvy' poú'"ne* oboustranně podepsaným

nředávacím piotoior.n' póat" čl.ii"d.t. 5. Kopiě p"a.p'"'Jr'á předávacího protokolu je

;;;ň;' prilohou příslušné faktury'

5. odměna za Rozvojové sluŽby, bude hraze na na zák|adě faktur vystavených zhotovitelem

vŽdy měsíčně poradu 1 ':,"{; 
poskytnuté " oá"*'ji'r* -katendarnim 

měsíci'

Podkladem pro vystavení fakturi'o',í. "io'l'u-'oři*'Gi:iiioýs1 !) 
a odměna bude

stanovena nu 
'ar.ruac 

poětu ,n],.e].,ř"aíá.o"uny5r",-i'ojin. 
ktere budou odsouhlaseny

\ll.iÍ],l )



kontaktní osobou objednatele dle čl. IX. Kopie odsouhlaseného výkazu práce je povinnou
přílohou příslušné faktury.

6. Splatnost každé faktury bude 30 dnů od jejího doručení objednateli. Povinnost zapIatit
fakturovanou částku je splněna dnem odepsání této částky zučtu objednatele'

7 . Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn
takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit zhotoviteli a zhotovitel je povinen fakturu

opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne objednateli

běŽet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty
je moŽno aplikovat i opakovaně. odepření plnění a s tím související vrácení faktury
v souladu s tímto odstavcem nezak|ádána straně objednatele prodlení s plněním dluhu.

vI.
Zv|átštní práva a povinnosti smluvních stran

l. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskýovat nezbytnou součinnost.

2. Zhotovitelje při plnění této smlouvy mimo jiné dále povinen

a) poskýovat sluŽby ve stanoveném rozsahu, termínu a kvalitě;

b) před využitím jakéhokoliv subdodavatele písemně požádat objednatele o souhlas

s takovým postupem; bude-li souhlas odepřen, není vyuŽití takového subdodavatele
přípustné;

c) pruběžně nebo dle potřeby informovat objednatele o průběhu plnění jednotlivých úkolů
a týo s ním konzultovat;

d) postupovat řádně, samostatně, podle svých nejlepších znalostí a schopností a s

vynaloŽením veškeré potřebné odborné péče, přičemž je povinen sledovat a chránit
práva a oprávněné zájmy objednatele;

e) volit taková technická řešení apouživattakové postupy a vstupy, které za podmínek ěl.

1y umoŽní, aby rLa práci zhotovitele mohl navázat kterýkoliv jiný odbomík
s příslušnými odbornými znalostmi a dovednostmi;

0 řídit se příslušnými předpisy a odůvodněnými pokyny objednatele s tím, Že je povinen

neprodleně upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů, jinak odpovídá
za škodu neupozorněním vzniklou;

g) zajistit odbomě způsobilý rea|izaěni tým v dostatečném rozsahu;

h) v případě Rozvojových sluŽeb řádně vést výkaz práce.

i) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s plněním této

smlouvy dozvi, atobezohledu na to, jakým způsobem tyto informace získal; zhotovitel
je zároveřtpovinen zajistit,aby tuto povinnost dodržova|a i jakákoliv třetí osoba' kterou

zhotovitel pro plnění sqých úkolů plynoucích ztéto smlouvy přímo ěi nepřímo pouŽije;

způsobí-li zhotovitel objednateli újmu v důsledku úniku informací, bude povinen tuto

újmu nahradit; tímto ujednáním není dotčena platnost jakýchkoliv případných

zvláštních smluvních ujednání mezi smluvními stranami o ochraně důvěrných
informací.



3. objednatel je mimo jiné dále povinen

a) předávat zhotoviteli včas a v potřebném rozsahu potřebné podklady a informace;

b) převzít od zhotovitele řádné výstupy plnění;

c) poskýovat zhotoviteli odměnu v souladu s touto smlouvou'

4. Další práva a povinnosti smluvních stran plynoucí zprávních předpisů nebo jiných
ujednání této smlouvy nejsou tímto článkem dotčeny.

VII.
Vlastnická práva a licenční ujednání

l. Vlastnické právo k jakémukoliv výstupu plnění podle této smlouvy pÍechžzize zhotovitele
na objednatele okamŽikem předání a převzetí tohoto výstupu či jeho dílčí části. Veškerý
majetek objednatele je v souladu se zřizovací listinou a ustanovením $ 27 odst. 4 zákona é.
25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů' ve znění pozdějších předpisů'
nabýván pro jeho zřizovate|e, tj. Hlavní město Prahu.

2. Smluvní strany jsou si vědomy, Že výsledky (ýstupy) činnosti zhotovitele podle této
smlouvy mohou podléhat autorskoprávní ochraně. Zhotovitel proto tímto objednateli
uděluje výhradní' nevypověditelnou a časově, místně a věcně neomezenou licenci k vyuŽití
všech výsledků (výstupů) činnosti zhotovitele podle této smlouvy (dále jen ,,licence").
objednatel je tak zejména oprávněn příslušné výsledky (výstupy) činnosti zhotovitele nebo
jejich jakoukoliv část libovolným způsobem dále zpracovávat, šířit, připojit k jinému dílu,
upravovat, měnit či jinak využívat. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, Že
objednatel bude kromě jiného oprávněn předat jakékoliv výstupy činnosti zhotovitele podle
této smlouvy libovolnému třetímu subjektu k dalšímu zpracováni a využití; objednatel
můŽe oprávnění tvořící součást licence poskýnout třetí osobě zcela nebo zč,ásti dle svého
uv áženi (moŽnost udělit podlicenci).

3. objednatel můŽe licenci postoupit zcela nebo zčásti libovolné třetí osobě; uzavřením této
smlouvy poskytuje zhotovitel s takovým postoupením svůj souhlas.

4. odměna za poskytnutí licence podle tohoto článku je zahmutav odměně podle ěl. V.
5. objednatel není povinen licenci využít; v takovém případě licence nezaniká.

6. Zhotovitel nemůŽe licenci odvolat a licence zůstáváv platnosti i po ukončení této smlouvy.

7. Zhotovitel odpovídá zato, Že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do
práv j iných osob, zej m éna práv z průmyslového nebo j iného duševního vlastnictví, a to pro
jakékoliv využití tohoto předmětu plnění v České republice i v zaltraničí. Zhotovitel je tak
zejména povinen zajistit, aby sám disponoval dostatečnými právy k právům z duševního
vlastnictví skutečných autorů-fyzických osob' zaměstnanců, poddodavatelů či jiných osob,
které k plnění této smlouvy vyuŽije.

8. V případě, Že jakákoliv třetí osoba uplatní nárok z důvodu porušení práv duševního
vlastnictví, jež zhotovitel poskytnul (popř. předal) objednateli, je zhotovitel povinen
nahradit objednateli veškerou újmu takto způsobenou a přiznanou soudem či obsaženou
v dohodě o narovnání schválené zhotovitelem' jakoŽ i účelné náklady vynaloŽené na
obranu práv objednatele z oprávnění dle tohoto článku. Zhotovitel se v takovém případě
dále zavazuje na svůj náklad poskytnout objednateli veškerou moŽnou součinnost
k ochraně jeho práv a oprávnění dle tohoto článku, zejména mu poskytnout všechny
podklady, informace a vysvětleníkprokázání neoprávněnosti nároku třetí strany.



vIIr.
Smluvní pokuty a sankce

I

2

V případě prodlení s dokončením a předáním Aplikace anebo v případě prodlení
s uspokojením nároků objednatele při uplatnění souvisejících práv , uuaneno plnění je
objednatel oprávněn.po zhotoviteli požadovat smluvní pořutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pěttisíc korun českých). za 

-každý zipočatý den prodleni. rripadný nárok objednatele nanáhradu škody není úhradou smluvňí pokuty dotčen ani nijak omezen.
V případě prodlení s předáním sjednaného výstupu dílčího úkolu v rámci Rozvojových
sluŽe.b anebo v případě prodlení s uspokojením nároků objednatele při uplatněnísouvisejících práv '.lťry!" plnění je_objďnatel oprávněn po zhotoviteli poŽadovat
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slový: jeděn tisíc korun eeskyóh; zakaždý započatý denprodlení' Případný nárok objednatele ná náhradu škody není úhrado,., ,111luuní pokuty
dotčen ani nijak omezen

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v této smlouvě je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých)zakaŽdéjednotlivé porušení. Případný nárok objednateie n'náhrudu škody není úhradousmluvní pokuty dotčen ani nijak omezen.

V případě prodlení s úhradou svého peněŽitého závazku se objednatel zavazuje uhraditzhotoviteli úroky z prodlení ve výši stanovené právními předpisy s tim, že raplÁseneúroky
z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody zhotoviteie.

J

4

IX.
Kontaktní osoby smluvních stran

1' Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následtliící kontaktní osobv:
a) za objednatele: 

3

b) zazhotovitele: lvEurp.rrir',t, úrr4 \
Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každáz nich;eonat samostatně.

2' Úaale o kontaktní osobě můŽe příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna jevůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna
oznámena.

3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny tuto smlouw měnit.

x.
Trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2' Výpovědní doba je 3 měsíce a začíná běŽet prvním dnem kalendrířního měsíce
následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musi'byt písemná a musí bý v uvedené

3' lhůtě doručena druhé smluvní straně. Smlouvu však takto nelze ukončit dříve, neŽ dojde
k řádnému předání apřevzetí Aplikace.

4' Tímto článkem nejsou dotčeny ostatní moŽnosti ukončení smlouvy podle příslušných
právních předpisů.



xI.
Závěrečná ujednání

l ' Tato smlouvanabýváúčinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb', o zvláštních podmínkách účinnosti některých ňluu, uveřejňování tJchto smluv a oregistru smluv (zákon o registru smluv), ve zn8ní pozdějších preapisti (dále jen ,,zákon oregistru smluv").

2' Tuto smlouvu je moŽno měnit pouze písemnou formou na základěvzestupně číslovaných
dodatků'

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou též jejípřílohy:

a) příloha č. l - specifikace Aplikace
4' Uveřejnění této smlouvy podle zákonao registru smluv zajistiobjednatel. Smluvní stranypotvrzuji, že žádnou část této smlouvy nepovaŽují za důvěrnou nebo za předmět

obchodního tajemství, a souhlasí, ze oujeanátel je oprávněn takto uveřejnit smlouvu
v plném znění (po případné úpravě s ohledem nu o.iounu osobních údajů).

5' Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, znichž každá smluvní strana obdrží
po dvou.

6' Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednríní této smlouvy
nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních u;"dnani této smlouvý.Smluvní strany jsou povinny takové nicótné, neplatné nebo neriymahatelné ujednání
nahradit neprodleně ujednáním, jeŽ se nejvíce blíŽí účelu sledovanému takovým nicotným'
neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této
smlouvě.

7. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámil y a jejímu obsahu rozumí; smlouva
určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a váŽnou vůli smluvních stran a není uzavíréna
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují
své podpisy.

čsao S'VT Praha, s.r.o.

2I -0tr- 2020
Y Praze a"?J.'.RP V Praze

Neveě,ev,Á ubA\ ( fu ťvttžeslli r.ír'a t

Regionáln í organizátor pražské

integrované dopravy, příspěvková

organizace
Ing. et Ing. Petr Tomčík

ředitel |uwYěr\u1'úi*t

CSAD SVT

David

s.r.o.

Praha, s.r.o.

Siegel

čslo svh
Mu.tL

jednatel



Regioná lní orga nizátor Pražské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 110 oo

E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.pid.cz

f el.:234 7O4 41I
Fax:224 229 423

Cílem je vytvořeníautomatiZoVaného systému pro odbor zastávkové péče v oblasti evidence autobusové dopravya smluvního zajištění provozu AS (autobusové stanoviště) a NZ (nácestné zastávky). Součástí systému bude ipropojení s Účetním systémem GoRDlC a a utomatiZace vystavová ní faktur.

Popis současného stavu

V současném stavu probíhá evidence využíváníAS a NZ ve správě organizace RoPlD ručně pomocísoustavy tabulekvedených v MS Excel' Do ta bulek jsou ručně vkládá ny počty spojů získa né bud'od dopravců (přes jejich dispečerskésystémy), ručním sčítánÍm dle JŘ, případně z webové služby na www.ivvkonv.cz' Ve všech případech probíhá
opětovná namátková kontrola porovnáním s platnýmiJŘ.

Platné JŘ jsou kontrolovány ručně na portálu Cls JR (portal. jizdnirady.cz), případně zejména u linek/druhů dopravy,které nejsou v ClS jŘ, vycházíme z podk|adů od dopravců (JŘ zaslané ke zveřejnění na zastávky). Ručně aktivněvyhledáváme nové jízdní řády (změnové jízdní řády, noví dopravci, nové linky), případně vyuŽíváme poznatky
z terénu od dispečerské služby'

Příslušná tabulka podkladů k fakturaci je po ukončenÍ účetního období zaslána dopravci na kontaktníemailovou
adresu' přičemž dopravce má tři pracovní dny, aby vyÚčtování odsouhlasil, případně rozporoval. Zároveň dopravcedo podkladů doplnískutečně využité hodiny parkování, pokud využívá prostoryAS i na parkován í'Zadanéparkovací
hodiny se namátkově kontrolují na základě podkladů od dispečerské služby.

Na základě odsouhlaseného vyÚčtování probíhá fakturace. Fakturuje se ručním zadáváním vsoftwaru KoF spol.GoRDlC, přílohou faktury je vždy příslušná tabulka s odsouhlasenými počty spojů a hodinami parkování'

pŘítoHn Č. r rr sMLoUVĚ - VYTVoŘENíWEBoVÉ APLIKAcE PRo oPTIMAL lzAcl
EVlDENCE AUToBUsoVÉ DoPRAVY NA TERMlNÁLECH

1. Cíl

Popis uýsledného stavu

Výsledný stav by měl reflektovat dostupné datové zdroje a efektivně je vyuŽívat. Maximum možných podkladů byse do evidencímělo načÍtat automaticky (zejména Z ClS JŘ). Veškeré podklady a výstupy v evidenci by ideálně mělybýt dostupné v jednotné podobě a na jednom místě. online komunikacÍ s dopravci a odesílání faktur se snížímnožství administrativy spojené s fakturací.

Popis fungování celého procesu evidence autobusové dopravy a smluvního zajištěníve výsledném stavu obsahují
následující kapitoly této specifikace.

Porovnání (přínosy)

Po implementaci navrhované webové aplikace očekáváme snížení množství ručně zadávaných, počítaných čikontrolovaných dat, čímŽ se zvýší rychlost a efektivita práce za současného snížení chybovosti způsobené lidskýmfaktorem' Zvýší se také uživatelský komfort při práci s evidencemi, a to jak pro vlastní pracovníky RoPlD, tak pro
externípartnerské subjekty (nájemciAs/NZ). Veškeré podklady by měly být dohledatelné zpětně, coŽ může pomoci
při řešení případných sporů či nejasností.

Strana 1



RegionálnÍ organizátor PraŽské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 110 00

E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.pid.cz

Tel.:2347O4 41,1

Fax:224 229 423

2.Základní poŽadavky na webovou aplikaci a User stories

Pro využití řešení se pouŽije služba CRWS, kterou si RoPlD zajislí zřízením speciálního přístupu za účelem
provozování webové aplikace u zhotovitele. Cílem je mít propojená data na jednom místě a základem je
rozfázování cyklu jednoho zúčtovacího období, různé seskupovánÍ a dostupné ovládací prvky v těchto fázích
(definice/doplňování/potvrzování/fakturace) a pro různé role (správce/dopravce).

V současné době Je pod smlouvou 80 -100 dopravců, kteří budou Vstupovat do webové aplikace. Výhledově se
počítá přibliŽně se 300 dopravci. Předpokládá se, že dopravci budou webovou aplikaci využívat především ze
začátku kalendářního měsíce (majítři pracovnÍdny na vyjádřeníse), případně 1ednotlivě podle svých potřeb pro
jejich účetnictví a kontrolu dat.

a) jednotná měsíčnÍ evidence počtů spojů za všechny dopravce a příslušné terminály z formátu CRWS.
b) online komunikace s dopravci a dalšími smluvními uživateli AS a NZ při vystavenívyÚčtování.
c) Propojenís účetním systémem GoRDlC (import dat z aplikace do účetnictví).

User stories

d) Při filtrování bude možné vybrat více poloŽek (např. vÍce dopravců, více termináIů, více stanovišť apod.) To
znamená, že uživatel může slučovat dle jednotlivých polí (agregace nebo rozpad až do jednotlivých linek).

e) Kontrola, že jsou veškeré buňky vyplněny (prázdné pole).
f) Uživatel můŽe provést úkon na předem definované skupině Údajů (definování skupiny např. dopravce a

jedním kliknutím odsouhlasí navrhnutou slevu).

c) Možnost změny některých zdrojových dat webové aplikace např. neočekáváné změny, zvláštní linková
doprava (ponechat i ruční zápis)

h) Vaplikaci bude možné filtrovat podle všech polÍvčetně časového výběru (měsíc či jiné libovolné období
a pod. ).

i) Je nezbytné zachovat uzamčenou historii (přehled) za předchozí období (uzamčené = pouZe pro čtení, není
možné zapisovat). Měsíční historie = leden 2O2o, únor 2020 atd. pro účetnictví.

3. Požadavky na HWAsW

Linux: Debian 9/10, konektivita běžná (10/1'o), výkon nízký (2CPU,1GB RAM), SW zajistízhotovitel(nginx, mysql,
php_fpm), HA/LB není zapotřebí. Zhotovitel vyvine pouze aplikaci. RoPlD má k dispozici dle výše uvedených
parametrů server ihosting' na kterém se může webová aplikace spustit.

Testovací prostředÍ RoPlD nepožadu1e.

4. Jednotlivé položky Webové aplikace

Aplikace bude mít strukturu, která je uvedena v přÍloze dokumentu jako obrázek 1- Všechna pole webové aplikace'
Níže jsou popsány jednotlivá pole webové aplikace.

I
CRWS neposkytuje číselník dopravců, se kterým se pracuje ani tento číselnÍk není 1:1 shodný s ClS..le tedy vhodné
číselnÍk dopravců plnit z CRWS tak, jak se linky jednotlivých dopravců budou periodicky z CRWS načítat. To reálně
znamená během prvního dne až týdne provozu.

To znamená, že při prvním použití aplikace budou vybrány zájmové terminály (pomocí našeptávání, čÍselník stanic
CRWS). Ztěchto terminálů se začnou načítat nejprve všechny odjezdy/přÍjezdy a podle nich se bude plnit číselník
dopravců.

RoPlD pouze vyznačí(případně odstranínežádoucí)jen ty dopravce, o jejichž linky máme zájem (jak v tomto, tak i

v dalších zúčtovacích obdobích)' Toto vyznačení se provede u každého dopravce jen jednou, dokud nedojde ke
změně ze strany RoPlD, například ukončenÍsmlouvy s dopravcem. Takto založená položka v číselníku dopravců
pak půjde doplnit o dalšípotřebné údaje dle RoPlD na základě uzavřených smluv.

Strana 2



Regionál ní orga nizátor Pražské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 110 00

E-mail: ropid@ ropid.cz Tel.:234fO4 47I
Fax:224 229 423Web: www.pid.cz

o KontaktnÍ údaje, fakturační údaje, korespondenční adresa a kontakty na dopravce (e-mail pro zasílání
faktur, telefon, odpovědná osoba)

o Smlouva ve formátu PDF a její číslo

Tento postup zaručí správné párovánÍ načítaných linek s dopravcem (a jeho Účtem).

Teoreticky je možné ručnÍ přidávání dopravce do číselníku (tzn. dřÍve, než se nějaká jeho linka z CRWS poprvé
načte), ale vtomto případě není možné zaručit, Že se,,trefíme" s jeho názvem do toho, jak se jeho linky budou
načítat z CRWS. Takový případ by mohlvytvářet zmatky = v číselníku by byldaný dopravce dvakrát (]ednou špatně
jako třeba České Dráhy, a. S. a po druhé dobře jako České dráhy, a.s.).

Zdroj dat: Formát CRWS, nutné zachovat ruční úpravu dat.r
Popis: Nácestnou zastávku je nutné přesně určit číslem uzlu/číslo zastávky a názvem, ať je již zastávka v nebo mimo
terminál'
Zdroj dat Seznam terminálů a zastávek má odbor zastávkové péče. Jejich doplňování/změny budou probíhat
odborem zastávkové péče'

E
Zdroj dat: Seznam stanovišť má případně odbor zastávkové péče. Jejich doplňování/změny budou probíhat ručně
odborem zastávkové péče.

Pole Stanoviště je nutné rozdělit na pole Číslo uzlu a Číslo zastávky, jelikož dle ASW JŘ umožňuje jednoznačnou
identifikaci zastávky.

E
Popis: Linka může být 1) Mezinárodní, 2) Dálková,3) PříměStská,4) Zvláštní linková,5) Cestovky
Zdrojdat: IDoS' Linky a)a 5) nenímožné dnes zadávat z lDoSu'.lejich doplňování/změny budou probíhat ručně
odborem zastávkové péče.

E
Zdroj dat: Bude se generovat automaticky podle pole Terminál a pole Dopravce (na základě smlouvy uzavřené
s dopravciZ dat V CRWS). Typ linky uveden v aplikacii- např.: linka 65ABC (typ linky = hodnota 1.)= přizápisu čísla
linky a terminálu nám automaticky naskočí Sazba a Typ linky. Po výběru přÍslušného Typu linky se zobrazí Seznam
jednotlivých linek, přiřazených na určitém terminálu. Hodnoty mohou být jak písmena, tak čísla. ostatnílinky, které
nepůjde zadávat automaticky, je zapotřebí nechat volné buňky pro ruční doplnění.

I
Popis:Teoreticky může1edna linka.jezdit na více terminálech a na kaŽdém můŽe mít jinou cenu, proto na základě
pouze pole Čislo linky nelze přiřazovat linku k cenovým sazbám, ale je nutné zohlednit kombinaci Terminál+ Číslo
linky.

Zdroj dat: Sazby, stanovené dle smluv s dopravci, dodá odbor zastávkové péče. Možnost ruční editace hodnot.

Příklad 1 - Terminál Černý Most + linka 65ABC (již přiřazená hodnota Ll = a2o Kč

Příklad 2 -TerminálČerný Most+ linka 75BCC (již přiřazená hodnota 3.)= 70 Kč

Zdroj dat: Formát CRWS. V aplíkaci bude uveden i součet pro pole Počet spojů. Možnost ruční editace hodnot
(některé linky nejsou v ClS např' FlixBUS).

Strana 3



Regionál ní orga nizátor Pražské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 110 00

E-ma il: rooidtO ropid.cz
Web: www.pid.cz

Tel.: 234 704 411
Fax:224 229 423

Zdrojdat: Automaticky se vypočítá na základě údajů v aplikaci (Cena spoje = Počet spojů * Sazba). V aplikaci bude
uveden i součet pro pole Cena spoje.

Popis: Aplikace bude slevu automaticky Vypočítávat. Výše slevy-je určena dle počtů spojů za příslušného dopravce
a období 1 měsíce. Je nutné zavedení kontrolní funkce, zda má dopravce nárok na slevu nebo nemá (příslušný
pracovník RoPlD bude potvrzovat ANo/NE).

Sleva se neváže k jednotlivým linkám, ale k celkové sumě spojů jednoho dopravce a účetníobdobí (současný stav:
za měsíc se udělá součet všech spojů dopravce na všech linkách ve všech terminálech/zastávkách a podle toho
čísla se dává sleva viz příklad fakturace). Je zapotřebí v rámci webové aplikace, dopravce vždy informovat o výši
slevy = jaká je hodnota výše slevy za spoje' Výši slevy zobrazit až při vyúčtování.

Zdroj dat: Dle ceníku, který má odbor zastávkové péče'

Počet spojů Sleva
15-80 5%

81-250 I0o/o

25L a více É%

Popis: Dopíše příslušný dopravce a pošle současně s vyjádřením se (Schválení ze strany dopravce). RoPlDl má
možnost editace' Vaplikaci bude uveden isoučet pro pole Počet hodin parkování. Počet hodin za parkování na
jednotlivých terminálech se bude vztahovat k jednotlivým linkám (např' číslo linky ABC - 12 hodin)' Podmínkou je,
aby bylo možné vidět isumu za jednotlivé typy linek (např. mezinárodní, Černý Most-40 hodin) a celkovou sumu
za terminál pro konkrétníspolečnost (např. Arriva - Černý Most - 52 hodin).

Zdroj dat: V současné době budou zapisovat dopravci, do budoucna se počítá s provázáním aplikace a kamerovým
systémemy'

T
Zdroj dat: Viz ceník dle platných smluv, automaticky přiřazeno.

Popis: Pole Cena za parkování = Pole Počet hodin parkování * pole Cena/hod .V aplikaci bude uveden i součet pro
pole Cena za parkování.

Popis: Pole Celková..n3 = pole Cena za parkování+ pole Cena po slevě spoje. V aplikaci bude uveden i součet pro
pole Celková cena.

Popis: Pole nabývá hodnot:

souhlasí (zobrazenou jako ), v případě, že se do tří pracovních dnů (dle smlouvy
s dopravci, může se změnit) nevyjádří, udělá se .,/ (automaticky se zaškrtne)
nesouhlasí (zobrazeno jako X, červená barva) na základě sdělení dopravce' Nesouhlas musí dopravce
okomentovat. Bude mít možnost v|ožit text do Pole Poznámka.
Vpřípadě,žesenevyjádří,budevpoli zapsanévýchozÍ ,:i],] 7! ',]t]l.., l Dodoby,neŽuplynedoba
k vyjádření se'

a

a

Strana 4



Regionální organizátor PraŽské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 110 oo

E-mail: rooid@ ropid.cz Tel.: 234 lO4 4I7
Fax:224 229 423Web: www.pid.cz

E
Popis: Pokud bude mít dopravce více linek/terminálů, je vhodné nastavit i příslušné částečné sumy.

4. Vyúčtování nákladů jednotlivých dopravců

Dopravci se po přihlášenído webové aplikace zobrazíaktuální hodnoty jednotlivých položek viz obrázekč.2_
Přehled polí pro konkrétního dopravce. Dopravci nemohou v průběhu zúčtovacího období do webové aplikace
zapisovat (bere se jeden kalendářní měsíc). Zapisovat mohou pouze tehdy, kdy RoPlD umožní zápis u vybraných
položek (položka Počet hodin parkovného bude zapisována dopravci na počátku měsíce).

Na začátku nového měsíčného období (první pracovníden v měsíci) je zapotřebí dopravce vždy upozornit (avízo)
e-maílem, že je potřeba zkontrolovat Údaje, doplnit informace o parkování a potvrdit jejich správnost za předchozí
účetní období (předchozí měsíc).

Avízo musí být automatické a vŽdy bude obsahovat datum do kdy je možné data vyplnit (tři pracovní dny dle
smlouvy).

Dopravce se vyjádří potvrzením/nepotvrzením v poli Schválení ze strany dopravce (J / x +vložit poznámku, proč
nesouhlasí). Dopravce musí v rámci vyjádření zaslat organizaci RoPlD idata ohledně parkování. To znamená
vyplněním pole Počet hodin parkování (pole musí být vyplněno, jinak nepůjde potvrdit data). ostatní pole budou
pro dopravce uzamčená, aby nemohl měnit hodnoty.

Přístup dopravců do webové aplikace a práce s ní

1) RoPlD pošle dopravcům link, kterým se dostanou do webové aplikace (e-mail)
2) Dopravci se po prvním přihlášenízměnísi heslo

Webová aplikace je základní URL aplikace, kde se dopravce přihlásí se svojÍ rolía uvidíjen to, co má vidět. Nebude
zajištěna žádná součinnost organizace RoPlD při obnově zapomenutého hesla (obnova hesla přes e-mail), ani
RoPlD nebude vést žádnou databázi hesel a uživatelských Účtů.

V rámci webové aplikace si dopravce může stáhnout histori| (přehled za jednotlivá období) pro svoje účetnictví.

Jakmile dojde k odsouhlasení dat a doplnění hodin parkování, docházÍ k uzamčení pole. Dodatečné změny
může provádět pouze RoPlD.

5. Export dat do účetního systému GoRDlc

Jestliže dopravce se všÍm souhlasí, v poli bude , nastává fáze, kdy dochází k exportu dat do účetního systému
Gordic' Hodnoty se budou přiřazovat z webové aplikace. Při exportu dat je důležité dodržet formát lsDoc. Číselnou
řadu faktur bude generovat sama webová aplikace. Aplikace se nás zeptá, zda opravdu chceme importovat data
(potvrzenísouhlasu). Stačí pouze import dat do účetního systému GoRDlC.

Strana 5



' Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
Rytířská 10, Praha 1, 11o oo

Příklad - Fakturace např. firma Arrivar
Terminál

Černý Most

Černý Most

Na KnížecÍ

Celkem

Typ linky

Mezinárodní

Dálková

Mezinárodní

E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.pid.cz

Cena/MJ

420Kč

70 Kč

420Kč

20 Kč

Tel; 234104 4L7
Fax:224 229 423

Celkem

1 400 Kč

2 600 Kč

1 600 Kč

5 600 Kč

600 Kč

5 000 Kč

2 500 Kč

7 500 Kč

Počet

50

35

25

Celková sleva (vypočítaná z tabulky)

Cena po slevě

r
Černý most

Celková cena (spoje + parkování)

725

Strana 6



P ílohy dokumentu

obrázek č. 1- všechna pole webové aplikace

Schrálení ze strany
dopravce

/(odsouhlasil
dooravce)

o (v, chozí vene)
X (nesouhlasí +

ooznámkal

/ (automaticky)

Sazba
Číslo
linky

dálková

zvláftnílinková
doprava

mezinárodní

Typ linky

p íměstská

Číslo
zastávkv

stanoviště

Číslo
uzlu

Terminál

Čern,
Most

Zličín

Zličín

Most
Čern'i

Dopravce

Arriva

ReEioiet

Osnado

FlixBus

Vybnt
vse

tr

a
Dí

u

Strana 7



Keglonalnl organlzator PrazsKe lntegrované dopravy
Rytí ská 10, Praha 1, 110 00

E-mail: ropid@ropid.cz
Web: www.pid.cz

f el.:234704 411.

Fax:224 229 423

obrázek č. 2 - p ehled polí pro konkrétního dopravce

o (vychozí verze)

X (nesouhlasí +

poznámka}

./ (automaticky)

7ličín

Zličín

Most
Čern

Regiojet

Osnado

FlixBus

vse
tr

Vybrat

B

E
tr

tr

Strana 8



RoPi.,,
r'ŤB' H,il]

(2)


